
Contacto

Teléfono 913494290
Fax 913494845
Correo Electrónico juntacontratacion@minetur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160, planta 3ª despacho 50
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente J17.014.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2017
a las 11:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Energía, Turismo y Agenda Digital
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-ES/perfildecontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KgQVVCiCWGMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de las actualizaciones de licencias de software de productos de
gestión de procesos de negocio y de gestión de contenidos para el Ministerio de Energía, Turismo y
Agenda Digital.

Presupuesto base de licitación
Importe 60.003,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.590 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BILBOMÁTICA, S.A.
NIF A48270227
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.179 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.246,59 EUR.

https://sede.minetur.gob.es/es-ES/perfildecontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KgQVVCiCWGMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.246,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.902 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato J17.014.01
Fecha de Formalización 21/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2017 a las 17:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2017 a las 17:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1y3bIv%2BdxtcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002791218 |  2017-631917 | mar, 26 dic 2017 11:04:51:391 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142361760903185727316035960758123264693 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1y3bIv%2BdxtcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

